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Kętrzyn, dnia 24.03.2023 r. 

 

Zamawiający: 

SPZOZ Szpital Powiatowy w Kętrzynie 

Ul. M.C. Skłodowskiej 2 

11-400 Kętrzyn 

 

 

 

Wyjaśnienia nr 3 do SWZ  

 
Dotyczy: „Dostawa produktów farmaceutycznych do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie”  

                 Znak postępowania: 08/PN/2023 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy 

zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Czy w Pakiecie nr 8 poz. 44 i w Pakiecie nr 12 poz. 38 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu 

ProbioDr, zawierającego kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem 

klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym 

stężeniu 2mld CFU/ kaps.? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsułek (prosimy o 

możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

Zawartość żywych kultur bakterii probiotycznych w oferowanym produkcie została potwierdzona w 

niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający  w Pakiecie nr 8 poz. 44 nie  dopuści zaoferowania produktu ProbioDr, Zamawiający 

wymaga zaoferowanie preparatu zgodnie SWZ.  

Zamawiający w Pakiecie nr 12 poz. 38  dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr. 

 

Pytanie 2: 

Czy w Pakiecie nr 8 poz. 44 i w Pakiecie nr 12 poz. 39 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu 

LactoDr, zawierającego kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem 

klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt 

konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią 

liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający  w Pakiecie nr 8 poz. 44 nie  dopuści zaoferowania produktu ProbioDr, Zamawiający 

wymaga zaoferowanie preparatu zgodnie SWZ.  

W pakiecie nr 12 poz 39 znajduje się produkt Lactulosum, którego pytanie nie dotyczy. 

 

Pytanie 3: 

Czy w Pakiecie nr 11 poz. 184 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu zawierającego 150 mg 

asparaginianu ornityny? 

Odpowiedź 3: 

W Pakiecie nr 11 poz. 184 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu zawierającego 150 mg 

asparaginianu ornityny. 

 

Pytanie 4: 

Czy w Pakiecie nr 15 Zamawiający wymaga zaoferowania pasków do glukometrów z funkcją 

wyrzutnika zużytego paska testowego (taka funkcja eliminuje kontakt personelu z krwią pacjentów 
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przy każdym wyjmowaniu zużytego paska z glukometru, zabezpieczając przed przenoszeniem 

zakażeń drogą krwi)? 

Odpowiedź 4: 

W Pakiecie nr 15 zamawiający nie wymaga, dopuszcza zaoferowania pasków do glukometrów z 

funkcją wyrzutnika zużytego paska testowego. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane w Pakiecie nr 15 paski testowe do glukometrów były 

wyrobem medycznym refundowanym? Refundacja pasków testowych oznacza nadzór na szczeblu 

urzędowym nad materiałami informacyjnymi dostarczanymi wraz z paskami, co zmniejsza 

prawdopodobieństwo publikowania materiałów wprowadzających użytkownika w błąd. Refundacja 

gwarantuje również ciągłą dostępność pasków testowych na rynku, inaczej niż w przypadku wyrobów 

nierefundowanych. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie wymaga w pakiecie Nr 15, aby zaoferowane paski testowe do glukometrów były 

wyrobem medycznym refundowanym. 

 

Pytanie 6: 

Ponieważ na rynku funkcjonuje oferent posiadający paski testowe, których instrukcje i opakowania 

zawierają różniące się od siebie informacje dotyczące dopuszczalnego zakresu temperatury 

przechowywania pasków testowych, czy Zamawiający wymaga, aby takie informacje były jednolite na 

opakowaniu i w instrukcji pasków zaoferowanych w Pakiecie nr 15?  

Odpowiedź 6: 

Zamawiający dopuści w pakiecie Nr 15 paski testowe, których instrukcje i opakowania handlowe 

zawierają rozbieżne informacje dotyczące dopuszczalnego zakresu temperatury przechowywania 

pasków testowych. 

 

Pytanie 7: 

Jeden z wykonawców oferuje paski testowe, których okres przydatności do użycia jest zależny od 

miejsca przechowywania całego opakowania z paskami, co jest niezgodne z obowiązującymi 

normami. Czy Zamawiający działając w interesie pacjentów (wiarygodne wyniki), wymaga takiego 

samego czasu przydatności pasków testowych zaoferowanych w Pakiecie nr 15 po otwarciu fiolki 

niezależnie od konkretnego miejsca/placówki, w którym przechowywane jest całe opakowanie z 

paskami? 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający wymaga zaoferowania w pakiecie nr 15 pasków zgodnie z SWZ, nie stawia żadnych 

dodatkowych wymagań. 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający wymaga aby oferentem w Pakiecie nr 15 w przedmiotowym postępowaniu była 

hurtownia farmaceutyczna, co zapewni dostawy i transport pasków testowych do siedziby 

Zamawiającego w warunkach kontrolowanej temperatury i wilgotności? 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający wymaga aby oferentem w Pakiecie nr 15  była hurtownia farmaceutyczna. 

 

Pytanie 9: 

Pytanie 1 – dotyczy pakietu 11 poz 155  Czy Zamawiający dopuści wycenę Maglek B6 tabl. 1 tabl. 

zawiera: 500 mg mleczanu magnezu (51 mg jonów magnezu), 5 mg chlorowodorku pirydoksyny * 50 

tabl. 

Lek o wymaganej dawce jest niedostępny na rynku. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 10: 

Pytanie 2 Dotyczy pakietu 11 poz. 184 Czy Zamawiający dopuści wycenę Hepatil tabl. 1 tabl. 

zawiera: 100 mg L-asparaginianu L-ornityny, 35 mg choliny * 40 tabl. 

Lek o wymaganym składzie i dawce jest niedostępny na rynku 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający w Pakiecie 11 poz. 184 dopuści wycenę Hepatil tabl. 

 

Pytanie 11: 

Pytanie 3 Dotyczy pakietu 11 poz 257 Czy Zamawiający dopuści wycenę Zincas forte tabl. 1 tabl. 

zawiera 150 mg wodoroasparaginianu cynku (27 mg jonów cynku) 50 tabl.  

W przypadku braku zgody prosimy o podanie nazwy handlowej wymaganego preparatu. 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający dopuści  w Pakiecie 11 poz. 257 wycenę preparatu Zincas forte tabl. 

 

Pytanie 12: 

Pakiet 16 poz. 13 – Czy Zamawiający dopuści „Dieta kompletna płyn 200 ml”? 

Odpowiedź 12: 

Tak, zamawiający dopuszcza w Pakiecie 16. poz.13 produkt- Dieta kompletna płyn 200 ml. 

 

Pytanie 13: 

Pakiet 16 poz. 26 – Czy zamawiający dopuści opakowanie typu ampułka? 

Odpowiedź 13: 

Tak,  zamawiający dopuszcza w Pakiecie 16 poz. 26 opakowanie typu ampułka. 

 

Pytanie 14: 

Pakiet 16 poz. 28 i 29 – Czy Zamawiający dopuści Mannitol 20%?  

Odpowiedź 14: 

Zamawiający nie dopuszcza w Pakiecie 16 poz. 28 i 29 Mannitol 20%. 

 

Pytanie 15: 

Pakiet 16 poz. 37 – Czy Zamawiający dopuści Fresubin Energy DRINK 200 ml? 

Odpowiedź 15: 

Tak,  Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 16 poz. 37 Fresubin Energy DRINK 200 ml. 

 

Pytanie 16: 

Pakiet 16 poz. 48 – Czy Zamawiający dopuści „Worek trzykomorowy do żywienia pozajelitowego, 

infuzja do żyły obwodowej lub żyły centralnej zawierający roztwór aminokwasów, 20% emulsję 

tłuszczową LCT, węglowodany i elektrolity. Objętość 1440 ml, zawartość azotu 5,4 g, energię 

niebiałkową 900 kcal”? 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 16 poz. 48 Worek trzykomorowy do żywienia pozajelitowego, 

infuzja do żyły obwodowej lub żyły centralnej zawierający roztwór aminokwasów, 20% emulsję 

tłuszczową LCT, węglowodany i elektrolity. Objętość 1440 ml, zawartość azotu 5,4 g, energię 

niebiałkową 900 kcal. 

 

Pytanie 17: 

Pakiet 16 poz. 49 – Czy Zamawiający dopuści „Worek trzykomorowy do żywienia pozajelitowego, 

infuzja do żyły obwodowej lub żyły centralnej zawierający roztwór aminokwasów, 20% emulsję 

tłuszczową LCT, węglowodany i elektrolity. Objętość 1920 ml, zawartość azotu 7,2 g, energię 

niebiałkową 1200 kcal”? 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 16 poz. 49 Worek trzykomorowy do żywienia pozajelitowego, 

infuzja do żyły obwodowej lub żyły centralnej zawierający roztwór aminokwasów, 20% emulsję 

tłuszczową LCT, węglowodany i elektrolity. Objętość 1920 ml, zawartość azotu 7,2 g, energię 

niebiałkową 1200 kcal. 
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Pytanie 18: 

Pakiet 16 poz. 50 – Czy Zamawiający dopuści „Worek trzykomorowy do żywienia pozajelitowego,  

infuzja do żyły obwodowej lub żyły centralnej zawierający roztwór aminokwasów, 20% emulsję 

tłuszczową LCT, węglowodany i elektrolity. Objętość 2400 ml, zawartość azotu 9 g, energię 

niebiałkową 1500 kcal”? 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 16 poz. 50 Worek trzykomorowy do żywienia pozajelitowego,  

infuzja do żyły obwodowej lub żyły centralnej zawierający roztwór aminokwasów, 20% emulsję 

tłuszczową LCT, węglowodany i elektrolity. Objętość 2400 ml, zawartość azotu 9 g, energię 

niebiałkową 1500 kcal. 

 

Pytanie 19: 

Pakiet 16 poz. 59 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego 

zawierającego zestaw pierwiastków śladowych charakteryzujących się zmodyfikowaną ilością selenu, 

manganu i miedzi oraz zawartością cynku zgodną z rekomendacjami międzynarodowych towarzystw 

ASPEN oraz ESPEN? 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 16 poz. 59 produktu leczniczego 

zawierającego zestaw pierwiastków śladowych charakteryzujących się zmodyfikowaną ilością selenu, 

manganu i miedzi oraz zawartością cynku. 

 

Pytanie 20: 

Pakiet 20 poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści opakowanie typu ampułka? 

Odpowiedź 20: 

Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 20 poz. 6 opakowanie typu ampułka. 

 

Pytanie 21: 

Pakiet 20 poz. 17 i 18 – Czy Zamawiający dopuści opakowanie typu fiolka? 

Odpowiedź 21: 

Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 20 poz. 17 i 18 opakowanie typu fiolka. 

 

Pytanie 22: 

Zapytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 1 Poz. 5 ? Produkcja leku została 

zakończona. 

Odpowiedź 22: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z Pakietu nr 1 Poz. 5. Proszę podać  ostatnią cenę 

sprzedaży i informację,  że dana pozycja jest  niedostępna. 

 

Pytanie 23: 

Zapytanie 2 

Czy Zamawiający w pakiecie 1 poz. 18 miał na myśli 100 fiolek czy 100 opakowań x 20 fiolek? Lek 

pakowany x 20 fiolek. 

Odpowiedź 23: 

Zamawiający w Pakiecie 1 poz. 18 miał na myśli 100 fiolek. 

 

Pytanie 24: 

Zapytanie 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie lub wykreślenie z pakietu nr 5 poz. 3? 

Odpowiedź 24: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie lub wykreślenie z Pakietu nr 5 poz. 3. 

 

Pytanie 25: 

Zapytanie 4 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 8 poz. 23? Produkcja leku została 

zakończona. 

Odpowiedź 25: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z Pakietu nr 8 poz. 23, proszę podać  ostatnią cenę 

sprzedaży i informację,  że dana pozycja jest  niedostępna. 

 

Pytanie 26: 

Zapytanie 5 

Czy Zamawiający w pakiecie 10 poz. 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w opakowaniu x 20 

pojemników w ilości 6 opakowań? 

Odpowiedź 26: 

Zamawiający w Pakiecie 10 poz. 4 wyraża zgodę na zaoferowanie leku w opakowaniu x 20 

pojemników w ilości 6 opakowań. 

 

Pytanie 27: 

Zapytanie 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 11 poz.  

Poz 17- Lek został wycofany 

Poz 156 – zakończona produkcja 

Odpowiedź 27: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z Pakietu nr 11 poz. 17 i 156, proszę podać  ostatnią 

cenę sprzedaży i informację,  że dane pozycje są  niedostępne. 

 

Pytanie 28: 

Zapytanie 7 

Czy Zamawiający w pakiecie 11 poz 45 miał na myśli lek w postaci tabl. o przedł. uwalnianiu? 

Lek dostępny tylko w takiej postaci. 

Odpowiedź 28: 

Zamawiający w Pakiecie 11 poz 45 miał na myśli lek w postaci tabl. o przedł. uwalnianiu. 

 

Pytanie 29: 

Zapytanie 8 

Czy Zamawiający w pakiecie 11 poz 53,54  wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabl. o przedł. 

uwalnianiu? 

Odpowiedź 29: 

Tak, zamawiający w Pakiecie 11 poz 53,54  wyraża zgodę na wycenę leku w postaci tabl. o przedł. 

uwalnianiu. 

 

Pytanie 30: 

Zapytanie 9 

Czy Zamawiający w pakiecie 11 poz 155 wyrazi zgodę na wycenę leku zawierającego 56,28 mg 

jonów magnezu oraz 1,4 mg pirydoksyny? 

Odpowiedź 30: 

Tak, zamawiający w Pakiecie 11 poz 155 wyraża zgodę na wycenę leku zawierającego 56,28 mg 

jonów magnezu oraz 1,4 mg pirydoksyny. 

 

Pytanie 31: 

Zapytanie 10 

Czy Zamawiający w pakiecie 11 poz 176,177 wyrazi zgodę na wycenę tabl. o  zmodyfikowanym 

uwalnianiu? 

Odpowiedź 31: 

Tak, zamawiający w Pakiecie 11 poz 176,177 wyraża zgodę na wycenę tabl. o  zmodyfikowanym 

uwalnianiu. 
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Pytanie 32: 

Zapytanie 11 

Czy Zamawiający w pakiecie 11 poz 178 miał na myśli morphine sulfas 20mg w tabletkach 

zwykłych? Lek zarejestrowany i dostępny w postaci tabl. powlekanych. 

Odpowiedź 32: 

Tak, Zamawiający w Pakiecie 11 poz 178 miał na myśli morphine sulfas 20mg w tabletkach 

zwykłych (powlekanych). 

 

Pytanie 33: 

Zapytanie 12 

Czy Zamawiający w pakiecie 11 poz 256 miał na myśli 3 opakowania x 28 szt? 

Odpowiedź 33: 

Tak,  Zamawiający w Pakiecie 11 poz 256 miał na myśli 3 opakowania x 28 szt. 

 

Pytanie 34: 

Zapytanie 13 

Czy Zamawiający w pakiecie 12 poz 4 wyrazi zgodę na wycenę 1 opakowania zawierającego 2160 ml 

(24szt x 90 ml)? 

Odpowiedź 34: 

Tak, zamawiający w Pakiecie 12 poz 4 wyraża zgodę na wycenę 1 opakowania zawierającego 2160 

ml (24szt x 90 ml). 

 

Pytanie 35: 

Zapytanie 14 

Czy Zamawiający w pakiecie 12 poz 29 wyrazi zgodę na wycenę syropu o poj. 180 ml w ilości 2 

opakowań? Producent zmienił wielkość opakowania, dostępne opakowanie to 180ml. 

Odpowiedź 35: 

Tak,  zamawiający w Pakiecie 12 poz. 29 wyraża zgodę na wycenę syropu o poj. 180 ml w ilości 2 

opakowań. 

 

Pytanie 36: 

Zapytanie 15 

Czy Zamawiający w pakiecie 12 poz 54 wyrazi zgodę na wycenę smoczków w opakowaniu x 48 szt w 

ilości 1 opak? 

Odpowiedź 36: 

Tak,  zamawiający w Pakiecie 12 poz 54 wyraża zgodę na wycenę smoczków w opakowaniu x 48 szt 

w ilości 1 opak. 

 

Pytanie 37: 

Zapytanie 16 

Dotyczy pakietu nr 14 poz. 79.  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w pakiecie 14 poz 79 wymaga wyceny Glukozy 

zarejestrowanej jako produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny? 

Odpowiedź 37: 

Zamawiający w Pakiecie 14 poz 79 wymaga wyceny Glukozy zarejestrowanej jako produkt leczniczy. 

 

Pytanie 38: 

Zapytanie 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 14  

poz 117- Lek wycofany 

Poz 147 – zakończona produkcja 

Odpowiedź 38: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z Pakietu nr 14 poz. 117 i 147, proszę podać  ostatnią 

cenę sprzedaży i informację,  że dane pozycje są  niedostępne. 
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Pytanie 39: 

Zapytanie 18 

Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz 120 wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci aerozolu 0,05% 10 

ml? Krople nie są dostępne w tym stężeniu.  

Odpowiedź 39: 

Zamawiający w Pakiecie 14 poz 120 wyraża zgodę na wycenę leku w postaci aerozolu 0,05% 10 ml. 

 

Pytanie 40: 

Zapytanie 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu 17 poz 11,12 ze względu na problemy z 

dostępnością u producenta? 

Odpowiedź 40: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z Pakietu 17 poz. 11,12. 

 

Pytanie 41: 

Zapytanie 20 

Czy Zamawiający w pakiecie 18 poz 14  wyrazi zgodę na wycenę preparatu dostępnego Calcium 

Gluconate Hameln,95mg/ml; 10ml,roztw.do wstrz,10amp w ilości 2 opakowań? 

Odpowiedź 41: 

Tak,  Zamawiający w Pakiecie 18 poz 14  wyraża zgodę na wycenę preparatu  Calcium Gluconate 

Hameln,95mg/ml; 10ml,roztw.do wstrz,10amp w ilości 2 opakowań. 

 

Pytanie 42: 

Zapytanie 21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu 18 poz 18? Lek na stałe wstrzymany w 

obrocie. 

Odpowiedź 42: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z Pakietu 18 poz. 18, proszę podać  ostatnią cenę 

sprzedaży i informację,  że  pozycja jest  niedostępna. 

 

Pytanie 43: 

Zapytanie 22 

Czy Zamawiający w pakiecie 18 poz 22 miał na myśli zestaw do podawania leku? 

Odpowiedź 43: 

Tak,  Zamawiający w Pakiecie 18 poz. 22 miał na myśli zestaw do podawania leku. 

 

Pytanie 44: 

Zapytanie 23 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 18 w pozycji 50 i 51 produktu 

Visipaque w stężeniu 320 odpowiednio: 

w poz. 1 w objętości 50 ml x 10 butelek 

 w poz. 2 w objętości 100ml x 10 butelek 

 Preparat Visipaque 270 jest bowiem dostępny na rynku polskim tylko w objętości 100ml. 

Odpowiedź 44: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pakiecie nr 18 w pozycji 50 i 51 produktu 

Visipaque w stężeniu 320.  Zamawiający w Pakiecie nr 18 poz. 51 nanosi poprawkę: Iodixanolum 

270mg jodu roztwór do wstrzykiwań 100ml but. X 10szt 8 op. 

 

Pytanie 45: 

Zapytanie 24 

Czy Zamawiający w pakiecie 18 poz 91 wyrazi zgodę na wycenę leku o nazwie Terlipressin acetas 

EVER Pharma 0,2mg/ml 5 ml x 5 fiolek w ilości 42 opak? 

Odpowiedź 45: 

Tak,  Zamawiający w Pakiecie 18 poz 91 wyraża zgodę na wycenę leku o nazwie Terlipressin acetas 

EVER Pharma 0,2mg/ml 5 ml x 5 fiolek w ilości 42 opak. 
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Pytanie 46: 

Zapytanie 25 

Czy Zamawiający w pakiecie 18 poz 93 miał na myśli Thiopentalum 1g x 10 fiolek w ilości 2 

opakowań? Lek pakowany i zarejestrowany w opakowaniach zawierających 10 fiolek. 

Odpowiedź 46: 

Tak,  Zamawiający w Pakiecie 18 poz 93 miał na myśli Thiopentalum 1g x 10 fiolek w ilości 2 

opakowań. 

 

Pytanie 47: 

Zapytanie 26 

Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz 8 miał na myśli pojemnik 100ml? Dawka 500mg/100 ml to taka 

właśnie pojemność. 

Odpowiedź 47: 

Tak,  Zamawiający w Pakiecie 20 poz. 8 miał na myśli pojemnik 100ml. 

 

Pytanie 48: 

Zapytanie 27 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie lub wykreślenie : 

Z pakietu nr 10 poz 40 

Z pakietu nr 11 poz 26,27,38,72,128,130,208,209, 

Z pakietu 14 poz 64,64 

Z pakietu 18 poz 1,3 

Wydzielenie ww. pozycji umożliwi złożenie korzystnej oferty cenowej na pozostałe pozycje w 

pakiecie. 

Odpowiedź 48: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie lub wykreślenie wymienionych w pytaniu pozycji. 

 

Pytanie 49: 

Zapytanie 28 

Dotyczy pakietu nr 11 poz. 221. Czy Zamawiający w pakiecie 11 poz 221 dopuści wycenę preparatu 

Silimax, 70 mg, kaps. twarde, 36 szt w ilości 2 opak? 

Odpowiedź 49: 

Zamawiający w Pakiecie 11 poz. 221 dopuszcza wycenę preparatu Silimax, 70 mg, kaps. twarde, 36 

szt w ilości 2 opak. 

 

Pytanie 50: 

Zapytanie 29 

Dotyczy pakietu nr 12 poz. 50. Czy Zamawiający dopuszcza  w zadaniu/pakiecie nr 12 poz 50 wycenę 

29 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest preparatem stosowanym w 

rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla 

Zamawiającego? 

Odpowiedź 50: 

Zamawiający dopuszcza  w Pakiecie nr 12 poz 50 wycenę 29 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 

48 saszetek. 

 

Pytanie 51: 

Zapytanie 30 

Czy Zamawiający w pakiecie 12 poz 41  wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry 

- Fortrans) stosowanego w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest 

korzystna dla Zamawiającego? 

Odpowiedź 51: 

Zamawiający w Pakiecie 12 poz 41  wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - 

Fortrans). 
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Pytanie 52: 

Zapytanie 31   

Czy Zamawiający w pakiecie 12 poz 41 wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry 

- Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SWZ? 

Odpowiedź 52: 

Zamawiający w Pakiecie 12 poz 41 wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - 

Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SWZ. 

 

Pytanie 53: 

Zapytanie 32 

Dotyczy pakietu nr 18 poz. 89.  

W związku z problemami z dostępnością czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie lub 

wykreślenie pozycji  89 z pakietu nr 18? 

Odpowiedź 53: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie lub wykreślenie pozycji  89 z Pakietu nr 18. 

 

Pytanie 54: 

Zamawiający w pakiecie nr 14 poz. 142 (Sevoflurane 100% płyn do sporządzania inhalacji 

parowej butelka 250ml + parownik) wskazał, że wymaga parownika. W związku z 

powyższym prosimy o informację z jakim aparatem ma być kompatybilny parownik poprzez 

podanie producenta i modelu aparatu. 
Odpowiedź 54: 

Zamawiający w Pakiecie nr 14 poz. 142 (Sevoflurane 100% płyn do sporządzania inhalacji parowej 

butelka 250ml + parownik wymaga parownika Drager vapo 2000. 

 

Pytanie 55: 

Zapytanie 1 

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 14 poz. 102 dostarczenia dodatkowych aplikatorów, które 

pozwolą na bezpieczne stosowanie preparatu dla wielu pacjentów? 

Odpowiedź 55: 

Zamawiający wymaga w Pakiecie 14 poz. 102 dostarczenia dodatkowych aplikatorów, które pozwolą 

na bezpieczne stosowanie preparatu dla wielu pacjentów. Zamawiający poprawia brzmienie poz. 102 

w pakiecie 14: Lidocainum 10% aerozol 38g + 500 dodatkowych aplikatorów. 

 

Pytanie 56: 

Pakiet 8, Pozycja 44., Czy zamawiający dopuści suplement diety zawierający szczep bakterii kwasu 

mlekowego Lactobacillus rhamnosus w postaci zawiesiny doustnej. 

Odpowiedź 56: 

Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 8, Pozycja 44 suplement diety zawierający szczep bakterii kwasu 

mlekowego Lactobacillus rhamnosus w postaci zawiesiny doustnej. 

 

Pytanie 57: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zakresu hematokrytu 15-65% bez względu na to w 

jakim wieku jest pacjent od którego została pobrana próbka krwi do pomiaru stężenia glukozy? 

Odpowiedź 57: 

Zamawiający wymaga zaoferowania w Pakiecie 15 pasków do oznaczania glikemii zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytania dotyczące zapisów umownych: 

Pytanie 58: 

Do treści §2 ust. 7 lit. b)  wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do treści §2 ust. 7 lit. b)  wzoru umowy 

słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez 

Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 
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Odpowiedź 58: 

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SWZ i OPZ. 

 

Pytanie 59: 

Do §3 ust. 1 wzoru umowy. Prosimy o dodanie do zdania „Wykonawca udziela gwarancji na 

produkty, co do ich jakości, na okres 1 roku od dnia ich wydania Zamawiającemu” słów: „nie dłużej 

jednak niż do upływu terminu ważności dostarczonego asortymentu.”. 

Odpowiedź 59: 

Zgoda, z tym zastrzeżeniem, że Zamawiający w miejsce słów „dostarczonego asortymentu” 

wprowadza słowa „dostarczonych Produktów” 

 

Pytanie 60: 

Do §3 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust. 5 in fine Umowy o 

treści: „[…], może dokonać zakupu u innego dostawcy na koszt wykonawcy.” na zdanie następujące: 

„Różnicą w cenie zakupu interwencyjnego partii asortymentu, którego dotyczy zwłoka, Kupujący 

obciąży Sprzedawcę” Wykonawca wyjaśnia, że wyżej wskazane postanowienie pozostaje niezgodne z 

przepisami prawa, z utrwaloną doktryną i judykaturą. Zamawiający zastrzega sobie bowiem prawo do 

obciążenia Sprzedawcy pełnymi kosztami zakupu interwencyjnego, co w konsekwencji prowadzi do 

wypaczenia jego ustawowego uprawnienia. Przepis art. 479 k.c. uprawnia wierzyciela, w razie zwłoki 

dłużnika do nabycia na jego rzecz rzeczy tego samego gatunku, jednak z zastrzeżeniem, że „wierzyciel 

może żądać zwrotu kosztów nabycia zastępczego od dłużnika, a zarazem nie jest uprawniony do 

zapłaty dłużnikowi swojego świadczenia, prowadziłby do niesłusznego wzbogacenia tego 

wierzyciela.” (Kodeks cywilny, Komentarz, J.M. Kondek, red. K. Osajda, 2021 r.). Powyższe 

konsekwentnie potwierdza judykatura- Sąd Apelacyjny w wyroku z dnia 5 sierpnia 2016 r., sygn. akt: 

I ACa 322/16 wskazał, że: „Jeżeli nabycie rzeczy wynika z umowy wzajemnej, to po zrealizowaniu go 

przez wierzyciela, obowiązek dłużnika dotyczy kosztów nabycia, pomniejszonych o cenę, do której 

uregulowania zobowiązany byłby wierzyciel. Sąd Apelacyjny w Krakowie w kolejnym wyroku 

podsumował, że „Roszczenie o zapłatę kosztów, o jakich mowa w art. 479 KC, ma charakter 

odszkodowawczy. Odliczenie zaś od kosztów zakupu zastępczego ceny uzgodnionej między stronami 

stanowi uwzględnienie zasady compensatio lucri cum damno, gdyż stanowi uwzględnienie tego, co 

wierzyciel zaoszczędził nie świadcząc stronie pozwanej.” (wyrok z dnia 19 lutego 2020 r., sygn. akt: I 

AGa 29/19). Mając na uwadze powyższe, w celu wyeliminowania ryzyka nieważności (z uwagi na 

wprowadzenie do umowy niezgodnego z przepisami prawa postanowienia), Wykonawca zwraca się z 

wnioskiem o zmianę ww. zapisu jak powyżej. 

Odpowiedź 60: 

Brak zgody, zapis dotyczy sytuacji braku usunięcia wad Produktu w ramach gwarancji/rękojmi, a nie 

braku jego dostarczenia. Powyższe zapisy o zakupie interwencyjnym regulują pozostałe postanowienie 

umowy, zgodne z powyższą interpretacją. 

 

Pytanie 61: 

Do §4 ust. 1, ust. 2, §10 ust. 1 lit. e) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku 

wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości 

dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla 

Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie 

tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 61: 

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SWZ i OPZ. 

 

Pytanie 62: 

Do §5 ust. 6 wzoru umowy. Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu §5 ust. 6 wzoru umowy? Zgodnie z 

art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych, wierzycielowi – w razie opóźnienia dłużnika z zapłatą – przysługują odsetki 

ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych. Natomiast art. 13 w/w ustawy ustanawia wprost 

rygor nieważności postanowień umownych ograniczających lub wyłączających prawa wierzyciela 

m.in. z art. 8 ust. 1 ustawy. Stąd kwestionowany zapis będzie dotknięty nieważnością, a 



 

„Dostawa produktów farmaceutycznych do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie”  

                 Znak postępowania: 08/PN/2023 

Szpital Powiatowy w Kętrzynie, ul. M. C. Skłodowskiej 2, 11-400 Kętrzyn 

Tel/fax: 89 751 25 02/ 89 751 37 97 

e-mail: sekretariat@szpital-ketrzyn.pl  

  Strona 11 z 12 

Sprzedającemu i tak będą przysługiwały odsetki w w/w wysokości na podstawie przepisów 

bezwzględnie obowiązujących. Równocześnie ze zmianą treści §5 ust. 6 wzoru umowy w zakresie 

należnych odsetek ustawowych, prosimy o dopisanie warunku: "... z wyjątkiem należnej 

rekompensaty, zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. art. 10 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”. 

Odpowiedź 62: 

Brak zgody, zapis ten nie wyłącza prawa do żądanie odsetek przez Wykonawcę w przypadku 

opóźnienia po stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie 63: 

Do §7 ust. 2 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary 

umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o 

karze w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za 

każdy dzień opóźnienia?  

Odpowiedź 63: 

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SWZ i OPZ. 

 

Pytanie 64: 

Do §7 ust. 2 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary 

umownej za realizację dostawy niezgodnie z zamówieniem (asortymentowo, ilościowo, jakościowo) 

do wysokości 1% wartości brutto danej dostawy? 

Odpowiedź 64: 

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SWZ i OPZ. 

 

Pytanie 65: 

Do §7 ust. 2 lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary 

umownej za opóźnienie w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy poprzez wprowadzenie 

zapisu o karze w wysokości 1% wartości brutto przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za 

każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź 65: 

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SWZ i OPZ. 

 

Pytanie 66: 

Do treści §7 ust. 2 lit.d)  wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru 

umowy w §7 ust. 2 lit.d) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 

10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź 66: 

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SWZ i OPZ. 

 

Pytanie 67: 

Do §7 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna 

będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość jej potrącenia będzie uzasadniona 

aktualnymi oraz powszechnie obowiązującymi normami prawnymi.”. 

Odpowiedź 67: 

Brak zgody, wynika to z powszechnie obowiązujących przepisów, że potrąceniu mogą ulec wyłącznie 

wymagalne wierzytelności i żadne inne. 

 

Pytanie 68: 

Do §11 ust. 6 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego 

poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości 

całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §5 ust.1 umowy? Wyjaśniamy, że możliwość taka 

została przewidziana w art. 48 ust. 1 zdanie wspólne in fine ustawy z dnia 7 października 2022 r. o 

zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 r. poz. 2185). 
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Odpowiedź 68: 

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SWZ i OPZ. 

 

 

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy 

ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 

ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 

1. Zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ- Zmodyfikowany Formularz asortymentowo-cenowy; 

2. Zmodyfikowany załącznik nr 5 do SWZ- Zmodyfikowane Istotne postanowienia umowy. 

 

Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią 

integralną część SWZ 
 

 

 


